
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

39/2024

21/05/2024

E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br  Site: http://www.matoscosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
10/2024 - PE
39/2024

A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES (JAQUETA, CALÇA, CAMISETA MANGA CURTA E
LONGA, BERMUDA E SHORTS SAIA, TÊNIS E MEIA) DESTINADOS AOS ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL, do Município de Matos Costa - SC, com as demais características
constantes do Termo de Referência deste Edital.

Lote: 1
Participante: MARISTELA BERNADETE VILANOVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 JAQUETA EM HELANCA FELPADA PA 400,000 UN 24,70 9.880,00

2 CALÇA EM HELANCA FELPADA PA 400,000 UN 18,70 7.480,00

3 CAMISETA MANGA CURTA 400,000 UN 10,30 4.120,00

4 CAMISETA MANGA LONGA 400,000 UN 35,10 14.040,00

5 BERMUDA EM HELANCA PA 200,000 UN 15,10 3.020,00

6 SHORT/SAIA EM HELANCA PA 200,000 UN 16,55 3.310,00

Total do Participante: 41.850,00

Lote: 2
Participante: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

7 MEIA COM SOLADO (TÊNIS) - Numeração (14 ao 21) 20,000 PAR 65,50 1.310,00

8 TÊNIS COM AMARRAÇÃO EM VELCRO – Numeração  (22 ao 28) 70,000 PAR 85,50 5.985,00

9 TÊNIS COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO - Numeração  (29 ao 43) 710,000 PAR 85,50 60.705,00

Total do Participante: 68.000,00

Total Geral: 109.850,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 124.003,70
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 06.001.12.365.1201.2044.3.3.90.00.00 R$ 15.655,25
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAS 06.001.12.365.1201.2045.3.3.90.00.00 R$ 43.648,25

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 17/07/2024, às 16:43:21. Protocolo: b7c37ab7-6f3c-4555-be13-c816a1e2241d



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17 de Julho de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 17/07/2024, às 16:43:21. Protocolo: b7c37ab7-6f3c-4555-be13-c816a1e2241d


		2024-07-17T16:44:31-0300
	PAULO BUENO DE CAMARGO:43938833904




